Dan kekhawatiran adanya benturan-benturan itu tidak perlu terjadi. (Oyo Sunaryo Mukhlas, 2011: 239)

Mahkamah Syar'iyah diresmikan pada tanggal 4 Maret 2003 M/1 muharram 1424 H sesuai dengan Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2001, Keppres Nomor 11 Tahun 2003 dan Qanun Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 10 Tahun 2002. *Mahkamah Syar'iyah* juga berwenang mengadili serta memutuskan tentang perkara-perkara bidang *jarimah* (tindak pidana), seperti penyebaran aliran sesat,